PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1595/2024

Assunto: Substituição de lâmpadas queimadas na Rua Virgilina de Almeida Garcia, em frente aos

números 90, 104 e 144, no Parque Imperial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES visando à substituição de lâmpadas queimadas

na Rua Virgilina de Almeida Garcia, em frente aos números 90, 104 e 144, no Parque

Imperial.

As lâmpadas queimadas dificultam a visibilidade de todos que por ali

transitam e facilitam ações de criminosos, que aproveitam tais condições para cometerem

furtos, roubos e outros delitos.

Sendo assim, requeremos as devidas providências, objetivando a devida

iluminação da via pública, garantindo segurança e tranquilidade a todos que por ali

transitam.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P